[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

                              ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

________________                     ПЯТЫЙ СОЗЫВ______________________

ДВАДЦАТЬ ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ
                                             РЕШЕНИЕ

от 21.10.2014г. № 38/22
п. Пелым
	О внесении изменений в решение Думы

городского округа Пелым от 05.12.2008 г.

№ 169 «Об утверждении годовой базовой

ставки арендной платы за использование

муниципального имущества и

корректировочных коэффициентов к ней»

В целях повышения эффективности использования муниципального имущества, увеличения поступлений в местный бюджет доходов от сдачи в аренду муниципального имущества, в соответствии с решением Думы городского округа Пелым от 05.12.2008 года № 170 «Об утверждении Положения «Об аренде зданий, сооружений и нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа Пелым», руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Пелым, Дума городского округа Пелым

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа Пелым от 05.12.2008 года № 169 «Об утверждении годовой базовой ставки арендной платы за использование муниципального имущества и корректировочных коэффициентов к ней» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить с 01.01.2015 года  годовую базовую ставку арендной платы муниципального недвижимого имущества 110,25 рублей за один квадратный метр без учета НДС.».

2. По действующим договорам аренды, заключенным по результатам проведенных торгов до 01.01.2015г., применять коэффициент увеличения размера арендной платы – 1,05.
3. Решение Думы городского округа Пелым от 28.10.2013 г. № 127/14 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Пелым от 05.12.2008 г. №169 «Об утверждении годовой базовой ставки арендной платы за использование муниципального имущества и корректировочных коэффициентов к ней» считать утратившим силу с 01.01.2015 г.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015 года.

4. Опубликовать настоящее решение  в газете «Пелымский вестник».

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по жилищно – коммунальному хозяйству, градостроительству и землепользованию, муниципальной собственности (Тищенко В.С.).

	Глава городского округа Пелым
Ш.Т. Алиев
	Заместитель председателя Думы городского округа Пелым

М.А. Щинов